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Bp3 ocHOBa Ha WieH 145 cras (6) u uned 227
ol 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpa3zoBaHue (,,Cmyx6eH
BecHMK Ha Pemybimnka Makenonnja® 6p. 82/18 u
,Cnyx0Oen  BeCHHMK  Ha Peny0nuka CeBe.pHa
Maxkenonuja 6p.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHiujara
33 KBAJIUTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, IOHECE

PEIIEHHE
33 MOYETOK CO PaboTa CTYAHCKATA Nporpama oj
BTOP HUKJIYC HA AKAXEMCKH CTYHH -
nocraunaomexs eryqun (120 EKTC), no
,» PHHAHCHH H GankapcTBo®, Ha DAKYATET 32
/1e/JI0BHA €KOHOMHEja H OPraHH3AIHOHH HAYKH NPH
YHHBEP3HTET ,AMepPHKaH Kouaen* Bo Ckomnje

1. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa [eka C€
MCTOJIHETH YCJOBHTE 3@ MOYETOK CO pabora Ha
CTyJMcKaTa Mporpama O BTOP LHMKIYC Ha aKaAeMCKH
CTYAMH - TMOCTAHIUIOMCKH CTYIAHH (120 EKTC), mo
DuHaHcuu ¥ OaHkapcTBO®, Ha @DakynTeT 3a JeNoBHA
€KOHOMHja M OpraHH3alHOHH HayKH NPH YHHUBEP3HTET
~AMepukan Koney*“ o Ckorije.

2. Oga pelieHHe BJIEryBa BO CHJA CO JIEHOT Ha
JIOHECYBaME.

O6GpasaoxXeHHe

[lo nobusaie Ha Pelnenne 3a aKpemurainmja
6p.08-477/6 on 30.06.2023 roauHa OA CTpaHa Ha
OpbopoT 3a akpeaHTalllja Ha BHCOKOTO obpa3zoBaHue,
Vuusepauter ,,Amepukan Koneu“ o Cxomje ce obpaTn
co Gapame 6p. 02-996/1 ox 06.07.2023 romuna, A0
AreHUMjaTa 3a KBaIMTET BO BHCOKOTO 00pa3soBaHue,
nox nam Op. 08-1002/1ox 07.07.2023 roamuHa, 3a
YTBpAyBaibe Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTyJMCKATa MporpamMa O BTOP LMKIYC Ha aKaAeMCKH
CTYAMH - TOCTAMIUIOMCKH CTYIHH (120 EKTC), no
Ounancuu ¥ GankapcTso®, Ha DakynTeT 3a JINOBHA
EKOHOMHMja H OpraHM3allMOHH HAyKH MPH YHHBEP3UTET
~Amepukan Koney* so Cxonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés s& Magedonis€" m‘.82/!8 dhe "GfiZﬁtes
zyrtare t€ Republikés s€ Magqedonisé s& Ve:tlut_ nr.
178/21), drejtori i Agjencisé per Cilgsi né Arsimin €
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK),, nga "Financat dhe
banka', né Fakultetin e Ekonomisé sé Biznesit dhe
Shkencave Organizative prané Universitetit
" Amerikan Kolexh" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK),, nga "Financat dhe
banka", né Fakultetin e Ekonomisé s& Biznesit dhe
Shkencave Organizative pran& Universitetit "Amerikan
Kolexh" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén ¢
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-477/6 t& datés 30.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universitetit"Amerikan
Kolexh" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-996/1
t& datés 06.07.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me numrin toné 08-1002/1t€ datés 07.07.2023,
pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK),, nga
"Financat dhe banka", né Fakultetin e Ekonomisé sé&
Biznesit dhe  Shkencave  Organizative  prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" n&é Shkup.
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Hupektopor Ha AreHumjara 33 KBaJIMTET Bo
BHCOKOTO o0pa3soBanme, co Peiuenne 06p.08-1002/2 oy
10.07.2023 FONHHE,  dopmupa Komucuja 34
YTBpAyBakse Ha HCMONHeToCTa Ha ycnoBuTe 3a moyerok
C0 paboTa Ha cTyauckaTa fporpama HaseneHa Bo Toyka
I Ha oBa pewenye,

Komucujata, na aeH  11.07.2023 rO/IHHa,
U3BPIIM YBUI W H3roTey H3spenraj Op. 08-1002/3 on
17.07.2023 FOOHHA, Kkame e HaBENeHO Jieka 13a
CTyluckata nporpama og BTOp umMkiyc Ha akanemcky
CTYAHH - nmoctaunmomcky CTynuu (120 EKTC), no
»DPHHAHCHH 1 GaHkapCTBo“, Ha Qakyarer 33 ZIeJI0BHA
CKOHOMH]a M OpraHH3amuoNy HayKu npu YHusepsurer
»AMepHkan Kosey“ go Ckomje, ce UCIOHETH

CTaHIapaM 3a  ocHoBame Ha  BHCOKOOOpazoBuu
YCTAHOBH H 3a BpLuewe Ha BHCOK00Gpa3oBHa nejHoct
(+Cayx6en BecHHk Ha Peny6nnka Makenouuja op.
103/10, 168/10 u 10/1 L);

Hmajku ro so TNpeABH] H3HECeHOTO, ce OLIyYH
Kak0 BO IMCNIO3HTHBOT Ha OBa peleHue.

ITIPABHA TOYKA: [Tpotue oa peleHue,
MOXe 1a ce 3aBele ynpapeH CIop, co nojHecypame Ha
Tyx0a 10 Vnpaeuuor Cya Ha Penybamka Cesepua
Makenounja, Bo pok ox 30 A€HA O11 IEHOT Ha MpHeMoT
Ha OBa pelleHHe.

Hocrageto no:
Bucokoo6pasosnara yCTaHoBa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilasi né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1002/2 t& dates 10.07.2023,
formoi  Komision Pér pércaktimin e kushteve per
fillimin me Puné t& programit studimor t€ shénuar ng
pikén 1 t& keétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 1 1.07.2023, kreu inspekimin dhe
Pérgatiti Raportin me nr. 08-1002/3 t& dates 17.07.2023,
ku éshté shenuar S, pér programin studimor té€ ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studjme pasdiplomike
(120 SETK),, nga "Financat dhe banka", ng Fakultetin
e Ekonomisg sg Biznesit dhe Shkencave Organizative
prané€ Universitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup, jang
pé€rmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e

veprimtarisé s& arsimit s larté ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11),

Duke marré parasysh ate Q€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi,

KESHILLI JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund te inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administratiye e
Republikés sg Magedonisé sg Veriut, ng a.fat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi,

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti




